CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS
                ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA JUNQUEIRAS, 454 | CEP 37701-033 | POÇOS DE CALDAS | MG | TEL.: (35) 3729-3800
WWW.POCOSDECALDAS.MG.LEG.BR

OFÍCIO DE GABINETE PARLAMENTAR N. 134/2022

Poços de Caldas, 19 de dezembro de 2022.

A
SECRETÁRIA DE SAÚDE
ROSILENE DE OLIVEIRA FARIA

Prezada secretária,

Recebemos uma reclamação na Ouvidoria do Povo sobre o atendimento do Ortopedista no

CISMARPA - Consórcio Intermunicipal de Saúde Micro Região Alto do Rio Pardo. Abaixo

narramos a situação que nos foi enviada pela paciente Clisthenis Betti:

Toda vez que a gente vem ao Cismarpa, o ortopedista atrasa mais de uma hora. Hoje dia

23 de setembro são 14hs e estamos desde as 12h esperando. Na última vez que reclamei, a

auxiliar de limpeza me mandou procurar atendimento particular. Uma total falta de respeito.

Diante do exposto, solicitamos informações para elucidar os fatos e solicitamos que as

providências que forem tomadas sejam encaminhadas a essa Casa em cumprimento ao dever

fiscalizador do Legislativo, conforme Lei Orgânica.

Aguardamos resposta.

Atenciosamente

CÂMARA MUNICIPAL DE POÇOS DE CALDAS

Câmara Municipal de Poços de Caldas, 19 de dezembro de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Poços de Caldas. Para verificar as
assinaturas, clique no link:
https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M22YHBA00ES56RHA, ou vá até o site
https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: M22Y-HBA0-0ES5-6RHA

https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=M22YHBA00ES56RHA
https://pocosdecaldas.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M22YHBA00ES56RHA
		2022-12-19T14:28:39-0300
	Câmara Municipal de Poços de Caldas
	Assinatura